Declaração de Não Contribuinte.

DATA DE EMISSÃO: ??/0 /202

Declaro para os devidos fins, e sob as penas da lei, que nesta data entrego a da transportadora (citada abaixo),
pessoa jurídica de direito privado, através de seu estabelecimento. Os bens abaixo discriminados para transporte
ao destinatário, conforme Conhecimento Transporte Rodoviário de Cargas n° ____, sendo certo que tais bens são
de uso próprio, não tendo serventia comercial, e não requerendo, portanto, emissão de Nota Fiscal, dada a sua
natureza e minha condição de não contribuinte.
Declaro ainda estar ciente que em caso de qualquer sinistro, a respectiva indenização limita-se ao valor
declarado, o que é feito neste momento por livre vontade, responsabilizando-me ainda por quaisquer prejuízos
que a (nome da transportadora) venha a sofrer perante o fisco em razão do transporte ora contratado,
constituindo-se a presente declaração em título executivo extrajudicial nos termos do artigo 784, inciso III, do
Código de Processo Civil.

Operação Fiscal: Remessa para Conserto/Garantia
Nota Fiscal de Origem: ?
Remetente:  ?
Endereço: ?
Cidade : ?     Estado: ?
CEP: ?      Bairro: ?
CNPJ / CPF: ?     I.E / RG: ?
Telefone: ?     E-mail: ?

Destinatário: Powersafe Importação Exportação Ltda
Endereço :Rua Senador Vergueiro, 76 , 86 e 100 -  Centro – 09511-320
Cidade: São Caetano do Sul   Estado: SP
CNPJ: 06.282.480/0001-07
Telefone (11) 4227-2477

Descrição Qtde  Valor Unit Valor total Produto

  R$

VALOR TOTAL DA DECLARAÇÃO CARTA

Volume  Peso líquido   Peso Bruto

Transportadora:  XXXX

Responsabilidade do Frete :

(   ) Remetente “CIF”  (  ) Destinatário “FOB”   (   ) Terceiro

Atenciosamente,

____________________________________________
XXXXXX
CPF/ CNPJ : ?

https://www.econeteditora.com.br/bdi/lei/15/lei_13105_2015.php#art784
https://www.econeteditora.com.br/bdi/lei/15/lei_13105_2015.php#art784_iii
https://www.econeteditora.com.br/bdi/lei/15/lei_13105_2015.php

	Declaração de Não Contribuinte.
	DATA DE EMISSÃO: ??/0 /202